
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №168 

«Детский сад комбинированного вида» 

65060, г. Кемерово, проспект Химиков, дом 24 «В», тел. (3842)51-67-38, mbdou168@mail.ru 
 

 
г. Кемерово 

 

«Об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг воспитанникам 

в 2024/2025 учебном году» 

Приказ № 1  

 
02.09.2024 г. 

 

На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» ст. 45 Устава от 13 

августа 2014 г., лицензии на право ведения образовательной деятельности серия 42ЛО1 

№0001592, выданной 25 июля 2014г., решения Педагогического совета от 29.08.2024г. 

приказываю: 

1. Оказывать воспитанникам дополнительные образовательные услуги за рамками 

соответствующих образовательных программ и государственных образовательных стандартов 

с 16 сентября 2024 г. по 31 мая 2025 г. в учебном году по следующим направлениям: 

- студия «Маленький шахматист»; 

- изостудия «Волшебные бумажки»; 

- вокальная студия «Веселые нотки»; 

- танцевальная студия  «Левентик». 

2. Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное учреждение в 

соответствии с расчетом доходов и расходов, в том числе на заработную плату педагогов и 

АУП, участвующих в оказании платных дополнительных образовательных услуг. 

3. Дополнительные образовательные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках 

основной образовательной деятельности, финансируемой из средств бюджета. 

4. Назначить ответственным за программно-методическое обеспечение дополнительных 

образовательных услуг Е.С.Позднякову, старшего воспитателя. 

5. Назначить ответственными за организацию дополнительных образовательных услуг: 

            - в студии «Маленький шахматист» - воспитателя Е.Б.Голонец; 

            - в изостудии «Волшебные бумажки» - воспитателя Е.В.Горбунову; 

            - в вокальной студии «Веселые нотки» - педагога дополнительного образования Е.А. 

Аргунову; 

            - в танцевальной студии «Левентик» - педагога дополнительного образования А.А. 

Пахомову. 

 

6. Установить стоимость одного часа занятий: 

- в студии «Маленький шахматист»- 220 рублей; 

- в изостудии «Волшебные бумажки» - 220 рублей; 

- в вокальной студии «Веселые нотки » - 220 рублей; 

- в танцевальной студии «Левентик»- 220 рублей. 

7. Комплектование   групп   осуществить   на основании   договоров с родителями 

воспитанников. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующая МБДОУ № 168 

Ю.В.Замятина 
 
 

mailto:mbdou168@mail.ru

		2024-11-20T11:19:43+0700
	Замятина Юлия Владимировна




